
   

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 30, DE 08 DE MAIO DE 2017 REFERENTE AO EDITAL 02/2016, DE 31 DE 

AGOSTO DE 2016 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo 

Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 

14/04/2016, resolve:  

1. RETIFICAR o anexo I referente a lotação dos candidatos ao cargo de Bibliotecário/ 

Documentalista do Edital Complementar 29 de 06/05/2017, referente ao Edital 

02/2016 de 31/08/2016. 

 

 

______________________________________ 
ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

Reitora 
(Original assinado) 

  



   

ONDE SE LÊ: 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO 

DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

ANEXO I – Resultado de manifestação de interesse em lotação 

 

ÁREA 
Classificação 

Geral 
CANDIDATO LISTA 

Lotação após considerados os 

critérios do Concurso (edital 

IFAC 02/2016 DE 31/08/2016) 

e a ordem de classificação. 

Bibliotecário/ 

Documentalista 

1º ALBERTINA PIRES 
FERREIRA  

 

Ampla Concorrência Campus Rio Branco 

2º 
ERLANDA MARIA LOPES 
DA SILVA  
 

Ampla Concorrência Solicitou desistência 

3º 
KELLY CRISTINA ALVES 
DA SILVA*  
 

Autodeclarados Pretos 

e Pardos 

Campus Sena Madureira 

4º 
UELITON NASCIMENTO 
TORRES  
 

Ampla Concorrência Não manifestou interesse 

5º GICELLE DE SOUZA SILVA  
 

Ampla Concorrência** Não manifestou interesse 

6º 
MARILIA RODRIGUES DE 
ASSUNCAO  
 

Ampla Concorrência Campus Sena Madureira 

7º 
KALINY PEREIRA DE 
ANDRADE  
 

Ampla Concorrência Campus Tarauacá 

8º 
GRACILENE BARBOSA 
FIGUEIREDO*  
 

Autodeclarados Pretos 

e Pardos 

Campus Xapuri 

9º 
EDINA SILVA  
 

 

Ampla Concorrência 

 

Campus Cruzeiro do Sul 

 

 

 

 

 



   

 

LEIA-SE:  

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

EM EDUCAÇÃO – TAE/IFAC 

ANEXO I – Resultado de manifestação de interesse em lotação 

 

ÁREA 
Classificação 

Geral 
CANDIDATO LISTA 

Lotação após considerados os 

critérios do Concurso (edital 

IFAC 02/2016 DE 31/08/2016) 

e a ordem de classificação. 

Bibliotecário/ 

Documentalista 

1º ALBERTINA PIRES 
FERREIRA  

 

Ampla Concorrência Campus Rio Branco 

2º 
ERLANDA MARIA LOPES 
DA SILVA  
 

Ampla Concorrência Solicitou desistência 

3º 
KELLY CRISTINA ALVES 
DA SILVA*  
 

Autodeclarados Pretos 

e Pardos 

Campus Sena Madureira 

4º 
UELITON NASCIMENTO 
TORRES  
 

Ampla Concorrência Não manifestou interesse 

5º GICELLE DE SOUZA SILVA  
 

Ampla Concorrência** Não manifestou interesse 

6º 
MARILIA RODRIGUES DE 
ASSUNCAO  
 

Ampla Concorrência Campus Sena Madureira 

7º 
KALINY PEREIRA DE 
ANDRADE  
 

Ampla Concorrência Campus Tarauacá 

8º GRACILENE BARBOSA 
FIGUEIREDO*  
 

Autodeclarados Pretos 

e Pardos 

Campus Cruzeiro do Sul 

 

9º 
EDINA SILVA  
 

 

Ampla Concorrência 

 

Campus Xapuri 

 

 


